=
Башкортостан

Республика³ы

Ф¾нд¾р Академия³ы

	[image: image1.png]

	Академия наук

Республики

Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      __________________                                                                                   № ________________
г. Уфа

[image: image2.wmf]
Заслушав и обсудив доклад руководителя Центра нанотехнологий и наноматериалов АН РБ, чл.-корр. АН РБ, проф. Валиева Р.З. «Исследования в области нанотехнологий и наноматериалов», Президиум АН РБ отмечает высокий научный и инновационный уровень разработок по наноматериалам и нанотехнологиям в РБ, их актуальность и возможность широкого практического применения и
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Одобрить результаты, полученные в 2008 г. сотрудниками Центра нанотехнологий и наноматериалов АН РБ.
2. Считать исследования в области нанотехнологий и наноматериалов одним из приоритетных направлений деятельности отделения физико-математических и технических наук АН РБ.

3. Утвердить рабочую группу по подготовке к Конгрессу нанотехнологий-2009 (Уфа, 22-25 сентября 2009 г.) и проводимого в рамках конгресса - II Международного симпозиума «Объемные наноструктурные материалы»            (22-26 сентября 2009 г.) в составе:

1. Гумеров А.Г. – председатель;
2. Валиев Р.З. – зам. председателя;
3. Кунакова Р.В.

4. Будилов  В.В.
5. Гундеров Д.В.

6. Денисова Е.В.

7. Жернаков В.С.

8. Лебедев Ю.А.

9. Рыжов А.А.

Вице-президент АН РБ

А.Г. Мустафин
Научный доклад «Исследования в

области нанотехнологий и наноматериалов»

чл.-корр. АН РБ, проф.

Валиев Р.З.

_983086000.doc